
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

                                                 
Magistrát města Hradec Králové  

Odbor hlavního architekta 

Československé armády 408 

502 00 Hradec Králové 

   
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
21.01.2015/ 012277/2015/HA/Pe  15434/ZP/2013    06.02.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

odbor životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

oddělení EIATO hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Návrh územního plánu Klamoš - přehodnocení stanoviska podle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 21.01.2015 od Magistrátu města Hradec Králové žádost 

o přehodnocení stanoviska k návrhu územního plánu Klamoš. Pořizovatel (tj. Magistrát města 

Hradec Králové) ve své žádosti dále uvádí, že Dobývací prostor (dále jen „DP“) Štít II - ID 

71186 je vymezen v návrhu územně plánovací dokumentace v CHLÚ Štít na ploše 59,94588 

ha v k.ú. Štít. Rozhodnutí vydal OBÚ v Trutnově, č.j. 3099/10/09/4/Ši/Lá dne 23.11.2010. 

Dobývací prostor je stanovený a jeho dobývání je podmíněno dotěžením současně těženého 

DP Štít I. Po ukončení těžby v DP Štít I lze zajistit povolení těžby. Územní plán v rozsahu 

stanoveného DP Štít II vymezil plochu změny v krajině s označením K1 pro těžbu (Plochy 

těžby nerostů - nezastavitelné - NT). Pro možnost stanovení DP Štít II a pro možnost činnosti 

v jeho ploše, byla vypracována Dokumentace vlivu na životní prostředí (EIA) a celý záměr 

byl posouzen dle kategorie I zákona č. 100/2001 Sb., v celém rozsahu. Souhlasné stanovisko 

vydalo MŽP ČR č.j. 69806/ENV/09 ze dne 1.10.2009.  

Dokumentace posuzovala stanovení nového dobývacího prostoru a následnou těžbu v rozsahu 

101,7340 ha. Stanovený DP Štít II a Územním plánem Klamoš navrhovaná plocha změny 

v krajině K1 je v rozsahu 59,94588 ha. V rámci plochy DP Štít II, je navržena těžba 

štěrkopísků z vody. Roční těžba a úprava štěrkopísku je ve výši maximálně 300 000 t/rok, 

předpokládá se naplnění těžby z cca 75 % uvedeného ekvivalentu - tj. v úrovni 250 000 t/rok. 

 

Pořizovatel předložil krajskému úřadu rozpracovaný návrh územního plánu Klamoš, 

ze kterého vyplývá, že další požadavky na těžbu, mimo výše uvedený záměr v DP Štít II, 

který byl předmětem posouzení vlivů na životní prostředí, neobsahuje. Návrh územního plánu 

Klamoš obsahuje především vymezení ploch bydlení - v rodinných domech - venkovské – 

BV. 

  



2 

 

Krajský úřad posoudil předloženou žádost a na základě toho konstatuje následující: 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán dle ust. § 22 zákona EIA konstatuje, že návrh územního 

plánu Klamoš předložený k posouzení krajskému úřadu nebude nutno posoudit z hlediska 

vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA.  

 

 

Odůvodnění: Z výše uvedeného vyplývá, že návrh územního plánu Klamoš navrhuje na svém 

území plochu změny v krajině K1, který již byla posouzena v procesu posuzování vlivů 

na životní prostředí (souhlasné stanovisko k posouzení vlivů záměru vydalo MŽP ČR 

č.j. 69806/ENV/09 ze dne 1.10.2009; viz výše uvedené). Výstupy z tohoto posuzování jsou 

zkonzumovány rozhodnutím vydaným OBÚ v Trutnově, č.j. 3099/10/09/4/Ši/Lá ze dne 

23.11.2010. Krajský úřad proto konstatuje, že v souladu s ust. § 10b odst. 3 zákona EIA 

využil při svém uvážení údajů z jiného posuzování, a proto nepožaduje návrh územního plánu 

Klamoš posuzovat podle zákona EIA.  

 

 

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je pak 

jedním z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 


